
0000 
MUNICÍPIO DE INDIANÕPOLIS 

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 

E-mail: licitacaogindianopol is .pr.gov.br 
INDIANÕPOLIS - ESTADO D O PARANÁ 

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA 

Órgão: Município de Indianópolis 

Setor requisitante: Departamento de Planejamento - Setor de Licitações 

Responsável pela Demanda: Antonia Aparecida de Abreu 

E-mail: I ieitacao@indianopolis.pr.gov.br  

Telefone: 44 36741108 

1. Justificativa da necessidade da contratação de serviço terceirizado / 

compra de materiais, conforme Planejamento Estratégico, se for o caso. 

Esta 	licitação 	será realizada para Aquisição de 	peça 	para 	máquina 

retroescavadeira que só é fabricada por esta fornecedora e caso comprasse de outros 

fornecedores sofreria acréscimo no valor devido a impostos sobre notas fiscais, podendo 

posteriormente ser prorrogado conforme o caso. 

2. Quantidade a ser contratada 

R$12.000,00 (doze mil reais) 

3. Previsão da data de início da prestação de serviços/fornecimento 

Assim que realizada a licitação e emissão do contrato, conforme o caso. 

4. Indicação do membro da equipe de planejamento e se necessário o 

responsável pela fiscalização 

Os membros da equipe de planejamento deste departamento são: Leonardo 

Beumer Cardoso, Marcelo Rodrigues da Silva e Rozelene de Souza Trevizam. 

Departamento de Planejamento, 27/03/2018 

	

, 	I i 
Antonia Apareg,to , e -' • ereu 

	

Responsável pel. For a 	ação da Demanda 
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PARANA EQUIPAMENTOS S.A. 

-3000 	CNPJ: 76527951000428 	INSCR: 9030121101 

ROD PR 317 7073 

FAX : 44 

MARINGA 	- PR 	CEP - 87065-005 	FONE : 44 3366-3000 

DE 

PARA : 0273899 - MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS/  

CONS.FIN. - Y 	PRPR 	CNPJ: 75798355000177 

AT : . 

CONTRIB. - N 

EMA IL: . 

ITEM 	SOS SEQ DESCRICAO 	QTD B/0 PRECO LGP 	DESCONTO 	UNITARIO 
T.PECAS 	ICMS ALQIPI 	VLRIPI 	FRETE ICM.SUBST. N.C.M. CST 	MVA 

11Ç 065003 

2744962 	000 001 BOMBA INJE 	1 	1 	12.514,63 	514,63 	12.000,00 / 
12.000,00 	 84133020 2 0,00000 

TC 

PESO TOTAL APROXIMADO - 

VALOR TOTAL ORIGINAL - 

VALOR TOTAL DESCONTOS - 

7,860 

12.514,63 

514,63 

VALOR TOTAL DAS PECAS - 	 12.000,00 

ITENS COM S,T. 

ITENS SEM S.T. 

VALOR TOTAL DO IPI 

VALOR ICM SUBSTITUICAO- 

12.000,00 

Página 1 
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MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br  

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

COMUNICADO INTERNO 

DE: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PARA: GABINETE DO PREFEITO 

Indianópolis-PR, 27 de Março de 2018. 

Senhor Prefeito, 

Pelo presente solicito a Vossa Senhoria a competente Autorização para que 

possamos realizar Aquisição de peça para máquina retroescavadeira. O preço máximo 

para a presente licitação fica estipulado em R$12.000,00 (doze mil reais). A licitação será 

realizada por INEXIGIBILIDADE, com número de 008/2018. 

Atenciosamente, 



encaminhamento do processo à Procura 

apreciação e análise do referido proced.  

Atenciosamente, 

alidade, para fins de 
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MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: licitacaoPindianopolis.pr.gov.br   

INDIANOPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

 

COMUNICADO INTERNO 

DE: GABINETE DO PREFEITO 

PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Indianópolis-PR, 27 de Março de 2018. 

Prezado Senhor, 

Pelo presente profiro a competente Autorização para que possamos realizar 

licitação. O presente process o tem por objeto Aquisição de peça para máquina 

retroescavadeira. O preço 

R$12.000,00 (doze mil reais). 

número de 008/2018. 

Por oportuno visando impor le. *dade ao 	blicos, solicito o 

máximo para a presente licitação fica estipulado em 

A licitação será realizada por INEXIGIBILIDADE, com 

Prefei ó ume pai em ercicto s e n s tanopo ts 
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MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 — Centro — CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 — 3674 1560 — CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: licitacao@iindianopolis.pr.gov.br  

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

COMUNICADO INTERNO 

DE: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PARA: CHEFE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE 

Indianópolis-PR, 27 de Março de 2018. 

Prezado Senhor, 

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria a indicação de recursos orçamentários 

para proceder a Aquisição de peça para máquina retroescavadeira. O preço máximo 

para a presente licitação fica estipulado em R$12.000,00 (doze mil reais). A licitação será 

realizada por INEXIGIBILIDADE, com número de 008/2018. 

Atenciosamente, 

ANTÔNIA APA BREU 

P SIDEN E DA CPL 
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000 
MUNICÍPIO DE INDIANÓ POLIS 

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br  
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

COMUNICADO INTERNO 
	

Edital 008/2018-INEXIGIBILIDADE 

Da: 
Divisão Municipal de Contabilidade 
Para: 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Indianópolis-Pr, 27 de março de 2018. 
.1mo. Senhor, 

Pelo presente informamos haver recursos orçamentários para fazer face ao ônus 
ilecorrente da realização de Inexigibilidade, visando "AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MÁQUINA RETROESCAVADEIRA", conforme pedido anexo n° 008/2018-INEX. 

Informamos existir recursos na referida dotação abaixo especificada. 

03 - SECRETARIA GERAL 
03.001 - GABINETE DO SECRETÁRIO GERAL 
04.122.0007.2016 - Encargos Gerais do Município com a Adm. Municipal 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.30.99.00 Outros Materiais de Consumo 
130 - 0000 Recurso Ordinário 
140 - 0510 Taxas - Exercício de Polícia 
150 - 0511 Taxas - Prestação de Serviços 

06 - DEPARTAMENTO DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS 
06.002 - DIVISÃO DE TRANSPORTE 
26.453.0018.2015 Manter os Serviços Rodoviários Municipal 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.30.99.00 Outros Materiais de Consumo 
770 - 0000 Recursos Ordinários (livres) 
780 - 0504 Outros Royalties 

Atenciosamente, 

www.indianopolis.pr.gov.br  



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 — Centro — CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 — 3674 1560 — CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br  

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

COMUNICADO INTERNO 

DE: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PARA: ASSESSOR JURÍDICO 

Indianápolis-PR, 27 de Março de 2018. 

Prezado Senhor, 

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria o devido parecer prévio concernente aos 

procedimentos visando a Aquisição de peça para máquina retroescavadeira. O preço 

máximo para a presente licitação fica estipulado em R$12.000,00 (doze mil reais). A 

licitação será realizada por INEXIGIBILIDADE, com número de 008/2018. 

Informamos ainda que seguem anexos todos os documentos pertinentes ao processo 

em questão. 

Atenciosamente, 

ANTÔNIA APARE ,  j D 	REU 

PRESIDEM 	 A PL 



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLI,
0  

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75,798.355/0001-77 

E-mail: licitacaoeindianopolis.pr.gov.br  
INDIANOPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

- 1 - 

PARECER JURÍDICO 

REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO 

Processo inexigibilidade N° 8/2018 

O presente Processo de Licitação n° 41/2018, na modalidade de Processo 

in xigibilidade, pelo critério menor preço, referente à seleção de propostas visando Aquisição 

de peça para máquina retroescavadeira, encontra-se conforme os ditames da lei e do ato 

co vocatório, que recebeu adequada tramitação e execução, com aplicação subsidiária da Lei 

8.:66/93, podendo o Senhor Prefeito, após efetivar juízo de conveniência, homologar o resultado, 

adj dicando aos vencedores os respectivos objetos. 

JOSÉ AIIRTON 
AS ÉSSOR r JURÍDIÇA- 

indianópolis, 27/03/2018 



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão Page 1 of 1 

O O O O 
omprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 
ontribuinte, 

onfira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
FB a sua atualização cadastral. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
76.527.951/0004-28 
FILIAL 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
16/01/2004 

NOME EMPRESARIAL 
PARANA EQUIPAMENTOS S A 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
..*****. 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
33.14-7-17 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos de terraplanagem, pavimentação e construção, exceto 
tratores 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
205-4 - Sociedade Anônima Fechada 

LOGRADOURO 
ROD PR 317 

NÚMERO 
7073 

COMPLEMENTO 
LOTE 01/02-DT.001-QD.056 ZONA 47 

CEP 
87.065-000 

BAIRRO/DISTRITO 
PARQUE INDL.MARIO BULHOES 
DA FONSECA 

MUNICÍPIO 
MARINGA 

UF 
PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
muller_maurilio@pesa.com.br  

TELEFONE 
(44) 3366-3000 1(44) 3227-8933 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
#.**. 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
•*...... 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
*.****** 

A rovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

E itido no dia 27/03/2018 às 13:15:17 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

OO Copyright Receita Federal do Brasil - 27/03/2018 

htt •://www.receita. fazenda. gov.br/PessoaJurid  ica/CNPI/cnpjreva/impressao/Imprime... 27/03/2018 



https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapeLasp?VARPessoaMatriz=5146426&VARPessoa=12779734&...  27/03/2018 

VOLTAR 

CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	76527951/0004-28 

Razão Social: PARANA EQUIPAMENTOS S A 

Endereço: 	ROD PR-317 SAIDA PARA CAMPO MOURAO S/N LOTE 336-A2 KM 02 / 
PARQUE INDUSTRIAL / MARINGA / PR / 87065-005 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com o FGTS. 

Validade: 15/03/2018 a 13/04/2018 

Certificação Número: 2018031507010487477354 

Informação obtida em 27/03/2018, às 13:12:12. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

ifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=5146426&VARPessoa=12779734&VARUf=PR&VARInscr=765  https://www,s. 
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CERTIDÃO POSITIVA POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 
COM EFEITO DE NEGATIVA 

Nome: PARANA EQUIPAMENTOS S A 

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 76.527.951/0004-28 
Certidão n°: 146846426/2018 
Expedição: 27/03/2018, às 13:12:35 

Validade: 22/09/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se 	q u e 	PARANA 	EQUIPAMENTOS 	S 	A 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 

76.527.951/0004-28, CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigações estabelecidas 
no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade 
suspensa: 
0001266-46.2015.5.12.0031 - TRT 12a Região * 
* Débito garantido por depósito, bloqueio de numerário ou penhora 
de bens suficientes. 
Total de processos: 1. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) . 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos 
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidação das Leis do 
Trabalho), atesta a existência de registro do CPF ou do CNPJ da 
pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou 
garantidos por depósito, bloqueio de numerário ou penhora de bens 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: PARANA EQUIPAMENTOS S A 
CNPJ: 76.527.951/0001-85 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 15:58:26 do dia 21/02/2018 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 20/08/2018. 
Código de controle da certidão: 1588.F683.4DEF.A36E 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

27/03/2018 

1/1 



27;0.220' SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores 

O O 

estrit.Q 

Consultar Restrição Contratar Administração Pública 

Detalhar 

CNPJ 

76.527.951/0001-85 

Razão Social 

, 'ARANA EQUIPAMENTOS 5 A 

Nome Fantasia 

Situação 

Idoneo 

Situação Cadastral 

Cadastrado 

Voltar 

Realizar nova  pesquisa 

Voltar  para  página inicial 

Produção a, 27 de Março de 2018 

"I""j, SERPRO 

3.comprasnet.gov.br/SICAFWeb/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf  

Brasili 

https://www  111 
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MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 
Fone/Fax 44 3674 1108 3674 1560 - CNP) 75.798.355/0001-77 

E-mail: assessoria0)]ndianopolis.pr.gov.bi- 
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

PORTARIA N° 041/2018  

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS, Prefeito do 
M Jnicípio de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhes são 
cc inferidas pela legislação em vigor; 

RESOLVE:  

Art. 1° - NOMEAR: Antonia Aparecida de Abreu 
CPF N° 734.715.349-20, RG N° 5.041.080-3 SSP/PR, Leonardo Beumer Cardoso, 

F N° 061.091.399-98, RG N° 8.184.059-8 SSP/PR, Marcelo Rodrigues da Silva, 
F 044,590.039-37, RG 9.320,083-7 SSP/PR, Rozelene de Souza Trevizam, CPF 
747.804.339-91, RG N° 4.675.988-5 SSP/PR e Jaqueline Marcato Gomes, CPF 
057.905.549-38, RG N° 9.528.226-1 SSP/PR, para, sob a presidência da 
eira, comporem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de 

ianópolis, Estado do Paraná, para o exercício de 2018, como a missão específica 
processar e julgar todas as licitações realizadas, com exceção à modalidade 
gão eletrônico e/ou presencial. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir desta 
a, revogando as disposições em Contrário, em especial a portaria n° 001/2018 de 
de janeiro de 2018. 

PAÇO MUNI 	"14 DE DEZEMBRO" DE 
IANÕPOLIS, ESTADO DO PARA 	 arço de 2018. 

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS 
JORNAL: TRIBUNA DE CIANORTEPrefeito do Município de Indianópolis 

Edição N  l'7' 95' 
Data  ("n 3 / Ng 
Página Nc  C -  Dg  

www.indianopolis.pr.gov.br  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPO 
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNP) 75.798.355/0001-77 
E-mail: ÁM_:j._;;;.9.1.:á2 jits_i ia ).5,1pQj 

rNDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

002 46 

DECRETO N° 019/2013 

Súmula; Nomeia o Gestor de Contratos e 
Convênios do Município de Indianópolis, Estado do 
Paraná e dá outras providências. 

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS, Prefeito 
Municipal de Indiancipolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por Lei, 

DECRETA 

Art. 1° - Fica nomeado Gestor de Contratos e Convênios do 
Município de Indianópalis, Estado do Paraná o servidor MARCOS ROBERTO 
BELTRAME, portador da cédula de identidade RG. n.° 4.500.154-7 SSP/PR e CPF 772 
277 439 34, ocupante do cargo efetivo de Técnico Administrativo. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal "14 de Dezembro" de Indianõpolis, Estado do 
Paraná, em 11 de Abril de 2013. 

PA 
Prefeito Municipal 

Tribuna de Cianorte 
Edição n.° 66qq 
Página n.° je 
Data de: 	LI 1203 
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MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Cairei:num 150 - Centro - CEP 87 238 000 
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INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE CONVOCAÇÃO 

JOCIISIAR DOSE PALETA, prefeito municipal em exercício de 

liadianápolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

lei e considerando o parecer exarado pela Comissão de 

licitação, 

RESOLVE. 

CONVOCAR a empresa CLATOLDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE TOLDOS 

LTDA, C1413.1 79.450.375,0001-03, vencedora no Pregão ra• 11'2011 para assinatura do contrato 

referente aos itens vencidos no certame licitatOrio. O prazo para cumpnreento dessa convocação 

é 05 (CINCO) dias úteis a partir da data seguinte deste reuno. 

Obs.: Mera ser enviado representante mediante apresentação de procuração' com 

poderes para assinatura de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE LNDLANOPOLIS, 2d:03..2018. 

JOC LUAR JOSÉ PALETA 

Prefeito !Municipal em exercício de Indianopalis 

MUNICÍPIO DE 
Praça Cararouru. 150 -

Fona/Fax 44 3674 1108 - 3674 
E-mail: ticitataoaltir 

INDIANÓPOLIS - 11 

TERMO DE COl 

TOCIMAR IOSE 

IndianOpolis. no 

lei e considerai 

Licitação. 

Et E .5 0 L 

CONVOCAR a empresa RAFAM 

20375484.-0001-60, vencedora no Pregão n" 

áens vencidos no certame licaratário. O prazo 

(CINCO) dias úteis a partir da data seguinte deste t 

Obs.: Poderá ser enviado representante 

poderes para assinatura de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL I 

JOCIILAR .1 

Prefeito Municipal em 

a
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 

Pr aça Caramuru, 150 -.Centra - CEP87235 000 
Par 44 3674 11013 - 3674 1S60 - CNN 75.79E1.35S/000 1.-77 

E•mail: iicitacaoeindianopolis.pr.gov.br  
INDIANOPOLIS - ESTADO DO PARANA 

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÕES 

Pregão N. '27:2618 

O NIunicipio d.e InclianOpolis, Estado da Paraná, 3=1", á do; Piegoáros Oficiais torna público 

que se encontra abem a licitação pelo Edital 113 forma de Pregão n." 27.2018. cujo objeto é Alptistrio 

fracionada e eventual de materiais de uso psicopedagOgico para trabalho com alunos de unidades 

unanacipais de Educaria Básica. 

DATA E HORÁRIO: A licitação °comera no dia 110+2016 na divisão de compras e 

limmções. i praça Cum= 150 - centro - Paço Municipal. ás 14,30 horas.  

INFOIOLAÇÕES E ESCLARECIMENTOS: Informações poderão ser obtidas de segunda a 

seria-feira das 8.00 ás 26.00 horas. na Prefeitura Municipal. 

VALOR GLOBAL. R$:8.875.80 (Cinquenta e Oito Mil,. Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e 

0i5mta Centavos) 

Paço Municipal --14 deDenembre-  de Indianápolis. Estado do Paraná em 2603'2018 

LEONARDO BEVMTR CARDOSO 

PREGOEIRO 

MARCELO RODRIGUES DA SILVA 

PREGOEIRO 

2 	Fomo/Fax  44 3674 1108 - 

14~0 
B-ma

INDIANI5POLIS 
ll: I IcItaca 

REF: EDITAL DE LICITAÇÃO N. 

O Prefeito EM exercício do Município d 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

Torna Público a Homologação do procediam 

a' 12/2018 modalidade Pregão tipo Menor Preço, se 

fornecimento fracionado e eventual, com instala( 

Em favor de: 

CIATOLDOS INDUSTRLA E COMERCIO DE TOLDOS LTD 
CNRI 79.450.375,0001-03 

PARAÉ3J4 - 	17200128 - BAIRRO ZONA 03 CD 

no valor de R5 98.760,00 (Noventa e 08 

melhor proposta. 

PREFETITRA MUNIC IPAL DE DIDL.,. 

JOCIMARJO' 

Prefeito NIunicip. 

MUNICÍPIO 
Praça Caramuru, 

MUNICÍPIO 
Praça Carainurn, 1 

Fone/Fax 44 3674 1108 - Si 
1-roa Ri licitacui 

INDIANÓPOLIS 

TERMO DE ADJUDICA( 



nópolis/PR, 27/03/2018 

PREFEIT u MUNICIP 

~, MUNICÍPIO DE 1NDIANÓPOLIS 
4 Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 
jgotwatiot 	 E-mail: licitacao@indianopolis,pr.gov.br  

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

MODALIDADE: Processo inexigibilidade N.° 8/2018 

Ratifico por este termo a licitação modalidade Processo inexigibilidade para 

Aquisição de peça para máquina retroescavadeira. Em favor de 

PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A 

CNPJ 76.527.951/0004-28 

ROD PR 317, 7072 LOTE 01/02-DT.001-QD.056 ZONA 47 - CEP: 87065000 - BAIRRO: PQ INDL.MARIO 

BULHOES CIDADE/UF: Maringá/PR 

O custo total será de até R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais), com base no art. 24 inciso 

1, da lei federal 8.666/93 e suas alterações, de acordo com o parecer da assessoria jurídica e tendo 

m vista os elementos que instruem o processo n.° 41/2018. 

1 



IOC 9 

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão 
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação 

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Anexo 
Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor 

 

CNPJ: 	 76.527.951/0001-85 

/ Razão Social: 	PARANA EQUIPAMENTOS 5 A 

uma ocorrência impeditiva indireta foi identificada para o fornecedor 

CPF / 

Nom 

Nenh 

D em: 27/03/2018 15:01 	 1 de 1 Emitid 
CPF: 0 '1.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão 
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação 

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG 
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível I - Credenciamento 

Dados do Fornecedor — Pessoa Jurídica 
CNPJ: 	 76.527.951/0001-85 
Razão Social: 	PARANA EQUIPAMENTOS S A 
Nome Fantasia: 
Situação Cadastral: Cadastrado 

Situação da Solicitação: Validado 	 Data de Vencimento do Cadastro: 20/07/2018 
UASG: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA 

Outros 
1010747305 	 Inscrição Municipal: 0078594 
SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA 
COMÉRCIO VAREJISTA 
4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO 

3314-7/17 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E 
7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 

Comércio, inclusive importação, exportação e locação de máquinas, 
equipamentos, veículos automotores de movimentação de cargas (empilhadeiras), 
motores e implementos para a indústria, construção, mineração, agricultura, 
florestamento, suas partes, peças e acessórios; a montagem, prestação de serviços 
tecno-mecánicos de consertos e reparos dos produtos mencionados, nas linhas de 
equipamentos Caterpillar, Mitsubishi, Genie e Blount, na região sul do país. 

Data da Última Integralização: 30/04/1996 	 Data de Abertura da Empresa: 06/09/1966 
Capital Social: R$ 7,329,942.35 

Logradouro: 
Complemento: 
Bairro/Distrito: 
UF: 
CEP: 

MARGINAL DA BR 116 (KM 100)NR.11807 	 Número: 

VILA HAUER 
Paraná 	 Município: Curitiba 
81.690-000 	 Caixa Postal: 

Porte da Empresa: 
Inscrição Estadual: 
Natureza Jurídica: 
Ramo de Negócio: 
CNAE Primário: 
CNAE Secundário 1: 
CNAE Secundário 2: 
Objetivo Social: 

Telefone: 
Telefone: 
Email: 

41 21032211 	Ramal: 2213 
Ramal: 

nichele_adriana@pesa.com.br  
Fax: 41 21032323 

Emitido em: 27/03/2018 15:02 	 1 de 8 
CPF: 061.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 



Relatório Nível I - Credenciamento 0 O 

  

Responsável pelo Cadastro 
CPF: 	000.003.299-91 
Nome: ROGERIO MACEDO BORIO 

Carteira de Identidade(RG): 297467-3 	 Órgão Expedidor: 	SSP PR 
Data de Expedição: 	22/07/1963 	 Data de Nascimento: 20/07/1945 

E-mail: nichele_adriana@pesa.com.br  

Sócios 

Dados do Sócio 1 
CNPJ: 	76.492.560/0001-72 

	
Participação Societária: 74,00% 

Nome: PARANA COMERCIO ADMINISTRACAO SA 
Data Abertura Empresa: 11/08/1966 

Logracouro: 	LOC MARGINAL DA BR 116 	 Número: 11807 
Comp emento: km 100 

Bairro/Distrito: Vila hauer 
UF: 	 Paraná 	 Município: Curitiba 
CEP: 	81.510-000 	 Caixa Postal: 

Telefone: 41 21032215 	Ramal: 
Telefone: 	 Ramal: 

	
Fax: 

Email: 	nichele_adriana@pesa.com.br  

Dados do Sócio 2 
CPF: 	000.003.299-91 
Nome: ROGERIO MACEDO BORIO 

Participação Societária: 1,00% 

Carteira de Identidade (RG): 2974673 	 Órgão Expedidor: 	SSP 
Data de Expedição: 	 22/07/1963 	 Data de Nascimento: 	20/07/1945 

Filiação Materna: MARIA YONE MACEDO BORIO 
Estado Civil: 	Casado(a) 
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 	853.085.019-04 
Nome Cônjuge/Companheiro(a): SUELY MIRIAM BORIO 

Logradouro: RUA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA 	 Número: 645 
Complemento: 

Bairro/Distrito: HUGO LANGE 
UF: 	 Paraná 	 Município: Curitiba 
CEP: 	 80.035-060 	 Caixa Postal: 

Telefone: 41 21032211 	Ramal: 
Telefone: 	 Ramal: 	 Fax: 
Email: 	borio_rogerio@pesa.com.br  

Emitido em: 27/03/2018 15:02 	 2 de 8 
CPF: 061.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 



Relatório Nível I - Credenciamento 

Dirigentes 

  

Dados do dirigente 1 

CPF: 	000.003.299-91 
Nome; ROGERIO MACEDO BORIO 
Cargo 	DIRETOR GERENTE FINANCEIRO 

Carteira de Identidade (RG): 2974673 	 Órgão Expedidor: 	SSP 

Data de Expedição: 	22/07/1963 	 Data de Nascimento: 20/07/1945 

Filiação Materna: MARIA YONE MACEDO BORIO 
Estado Civil: 	Casado(a) 
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 	853.085.019-04 
Nome Cônjuge/Companheiro(a): SUELY MIRIAM BORIO 

Logradouro: 	RUA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA 	 Número: 645 

Complemento: 
Bairro/Distrito: HUGO LANGE 
UF: 	 Paraná 	 Município: Curitiba 

CEP: 	80.035-060 	 Caixa Postal: 

Telefone: 41 21032211 	Ramal: 
Telefone: 	 Ramal: 	 Fax: 

Email: 	borio_rogerio@pesa.com.br  

Emitic.o em: 27/03/2018 15:02 	 3 de 8 
CPF: C61.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 



Relatório Nível I - Credenciamento 

Linhas de Fornecimento 

  

~C,M4~' Descrição  
COMPONENTES DE CABINE, CARROCERIA E CHASSIS DE VEÍCULOS 
COMPONENTES DE TRANSMISSÃO DE VEÍCULOS 
COMPONENTES DE FREIO, DIREÇÃO, EIXO, RODA E LAGARTA DE VEÍCULOS 
COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS 
PNEUS E CÂMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES 
MATERIAL PARA REFORMA E REPARO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR 
MOTORES A GASOLINA E COMPONENTES, EXCETO OS DE AERONAVES 
MOTORES DIESEL E COMPONENTES 
COMPONENTES DO SISTEMA DE COMBUSTÍVEL DE MOTORES, EXCETO OSDE 
AERONAVES 
COMPONENTES DO SISTEMA ELÉTRICO DE MOTORES, EXCETO OS DE AE-RONAVES 
FILTROS DE AR E DE ÓLEO, ELEMENTOS FILTRANTES E PURIFICADO- RES DE MOTORES, 
EXCETO DE AERONAVES 
CONVERSORES DE TORQUE E CÂMBIOS DE VELOCIDADE 
jCORREAME, CORREIAS DE TRANSMISSÃO, CORREIAS DOS VENTILADORESE ACESSÓRIOS 
MANCAIS NÃO MONTADOS 

( EQUIPAMENTO PARA PREPARAÇÃO DO SOLO 
EQUIPAMENTO DE COLHEITA 
EQUIPAMENTOS PARA MOVIMENTAÇÃO E ESCAVAÇÃO DE TERRA 
GUINDASTES E ESCAVADEIRAS 
ACESSÓRIOS PARA CAMINHÕES E TRATORES 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO 
VEÍCULOS AUTOPROPULSIONADOS PARA ARMAZÉM 
iCENTRIFUGADORES, SEPARADORES E FILTROS DE PRESSÃO E A VÁCUO 
MANGUEIRAS E TUBULAÇÕES FLEXÍVEIS 
ACESSÓRIOS E FERRAGENS ESPECIAIS PARA MANGUEIRAS, CANOS E TUBOS 
EQUIPAMENTO ESPECIALIZADO PARA OFICINA DE MANUTENÇÃO E REPARO DE 
VEÍCULOS MOTORIZADOS 
EQUIPAMENTO PARA ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICAÇÃO 
FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ 
PARAFUSOS SEM PORCA 
PARAFUSOS COM PORCA 
PORCAS E ARRUELAS 
PREGOS, CHAVETAS E PINOS 
GAXETAS E OUTROS MATERIAIS PARA VEDAÇÃO 
RESISTORES 
EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO 
GERADORES E CONJUNTOS GERADORES ELÉTRICOS 
BATERIAS NAO RECARREGÁVEIS 
BATERIAS RECARREGÁVEIS 
LUZES E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA PARA VEÍCULOS 
EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E SUPRIMENTOS OFTALMOLÓGICOS 
INSTRUMENTOS DE MOTOR 
PRODUTOS QUÍMICOS  

Serviço 

Materiais 
Código 

2510 
2520 
2530 
2590 
2610 
2640 
2805 
2815 
2910 

2920 
2940 

3010 
3030 
3120 
3710 
3720 
3805 
3810 
3830 
3895 
3930 
4330 
4720 
4730 
4910 

4930 
5120 
5305 
5306 
5310 
5315 
5330 
5905 
6110 
6115 
6135 
6140 
6220 
6540 
6620 
6810 

,Código, 	 Descrição  
nstalação e Montagem de Equipamentos Mecânicos/Eletromecânicos 2267 

Emitido em: 27/03/2018 15:02 
CPF: 061.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 

e 
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Serviços 

Códi zo Descrição 

2321 
3573 
4030 
4723 
4731 
5843 
5878 

Manutenção de Motores a Combustão 
Manutenção de Veículos Pesados 
Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola 
Inspeções e Testes em Materiais e Equipamentos Mecânicos 
Inspeções e Testes em Equipamentos Mecânicos em Operação 
Manutenção de Veículos Pesados - Parte Elétrica 
Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica  

Emitido em: 27/03/2018 15:02 	 5 de 

CPF: 061.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 



Relatório Nível I - Credenciamento 

Representantes 

Dado•• do Representante 1 
CNPJ: 	76.527.951/0019-04 
Nome PARANA EQUIPAMENTOS S A 
Situação: Ativo 
Data Abertura Empresa: 09/09/1993 

Logradouro: 	AV DAS INDUSTRIAS 
Comp.emento: 
Bairro/Distrito: SÃO JOÃO 
UF: 	 Rio Grande do Sul 
CEP: 	90.200-290 

-reide) e: 	51 	3415355 	Ramal: 
Telefone: 	 Ramal: 
Email: 	nichele_adriana@pesa.com.br  

Município: 	Porto Alegre 
Caixa Postal: 

Número: 325 

Fax: 51 3415355 

000 rv 

Emitido em: 27/03/2018 15:02 	 6 de 8 
CPF: 061.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 



Relatório Nível I - Credenciamento 

Linhas de Fornecimento do Representante Legal 
Materiais 
Código 	 .2: 	Descrição  

2510 COMPONENTES DE CABINE, CARROCERIA E CHASSIS DE VEÍCULOS 
2520 COMPONENTES DE TRANSMISSÃO DE VEÍCULOS 
2530 COMPONENTES DE FREIO, DIREÇÃO, EIXO, RODA E LAGARTA DE VEÍCULOS 
2590 COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS 
2805 MOTORES A GASOLINA E COMPONENTES, EXCETO OS DE AERONAVES 
2815 MOTORES DIESEL E COMPONENTES 
2910 COMPONENTES DO SISTEMA DE COMBUSTÍVEL DE MOTORES, EXCETO OSDE 

AERONAVES 
2920 COMPONENTES DO SISTEMA. ELÉTRICO DE MOTORES, EXCETO OS DE AE-RONAVES 
2940 FILTROS DE AR E DE ÓLEO, ELEMENTOS FILTRANTES E PURIFICADO- RES DE MOTORES, 

EXCETO DE AERONAVES 
3010 CONVERSORES DE TORQUE E CÂMBIOS DE VELOCIDADE 
3030 CORREAME, CORREIAS DE TRANSMISSÃO, CORREIAS DOS VENTILADORESE ACESSÓRIOS 
3120 MANCAIS NÃO MONTADOS 
3710 EQUIPAMENTO PARA PREPARAÇÃO DO SOLO 
3720 EQUIPAMENTO DE COLHEITA 
3805 EQUIPAMENTOS PARA MOVIMENTAÇÃO E ESCAVAÇÃO DE TERRA 
3810 GUINDASTES E ESCAVADEIRAS 
3830 ACESSÓRIOS PARA CAMINHÕES E TRATORES 
3895 EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO 
4330 CENTRIFUGADORES, SEPARADORES E FILTROS DE PRESSÃO E A VÁCUO 
4720 MANGUEIRAS E TUBULAÇÕES FLEXÍVEIS 
4730 ACESSÓRIOS E FERRAGENS ESPECIAIS PARA MANGUEIRAS, CANOS E TUBOS 
4910 EQUIPAMENTO ESPECIALIZADO PARA OFICINA DE MANUTENÇÃO E REPARO DE 

VEÍCULOS MOTORIZADOS 
4930 EQUIPAMENTO PARA ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICAÇÃO 
5120 FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ 
5305 PARAFUSOS SEM PORCA 
5306 PARAFUSOS COM PORCA 
5310 PORCAS E ARRUELAS 
5315 'PREGOS, CHAVETAS E PINOS 
5330 1 GAXETAS E OUTROS MATERIAIS PARA VEDAÇÃO 
5905 RESISTORES 
6110 EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO 
6115 GERADORES E CONJUNTOS GERADORES ELÉTRICOS 
6135 BATERIAS NAO RECARREGÁVEIS 
6140 BATERIAS RECARREGÁVEIS 
6220 LUZES E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA PARA VEÍCULOS 
6620 INSTRUMENTOS DE MOTOR 
6810 PRODUTOS QUÍMICOS   

Serviços 

    

       

 

Código 

 

Descrição   

  

     

2267 
	

!Instalação e Montagem de Equipamentos Mecânicos/Eletromecânicos 
2321 
	

Manutenção de Motores a Combustão 
3573 
	

Manutenção de Veículos Pesados 
4030 
	'Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola 

4723 
	

Inspeções e Testes em Materiais e  Equipamentos Mecânicos  

7 de o em: 27/03/2018 15:02 
61.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 

Emitic 
CPF: C 
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Serviç OS 

0110~M~rtã 	' ' • • 	 • • 

4731 
	

Inspeções e Testes em Equipamentos Mecânicos em Operação 
5843 
	

!Manutenção de Veículos Pesados - Parte Elétrica 
5878 
	

¡Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica 

Emitid 
CPF: 0 

D em: 27/03/2018 15:02 	 8 de 8 
'1.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão 
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação 

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG 
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Dados do Fornecedor 

76.527.951/0001-85 
Razão Social: 	 PARANA EQUIPAMENTOS S A 
Nome Fantasia: 
Situação Cadastral: 	 Cadastrado 
Situ não da Solicitação: 	Validado 

Receita Federal 

Tipc Certidão: 	Certidão 	 Código de Controle Certidão: 	CDC375AAB540FB64 
DatJ de Emissão: 	23/02/2017 	 Data de Validade: 	 22/08/2017 

FGTS 

Tipc Certidão: 	Certidão 	 Código de Controle Certidão: 	2018031507010487477354 
Dats de Emissão: 	15/03/2018 	 Data de Validade: 	 13/04/2018 

INSS 

Tipc Certidão: 	Certidão 	 Código de Controle Certidão: 	CDC375AAB540FB64 
Data de Emissão: 	23/02/2017 	 Data de Validade: 	 22/08/2017 

Trabalhista 

Tipo Certidão: 	Certidão 	 Código de Controle Certidão: 	1468589122018 
Data de Emissão: 	27/03/2018 	 Data de Validade: 	 22/09/2018 

Emitido em: 27/03/2018 15:02 	 1 de 1 
CPF: 0é1.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão 
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação 

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG 
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal 

CNPJ: 	 76.527.951/0001-85 
Razão Social: 	 PARANA EQUIPAMENTOS S A 
Nome Fantasia: 
Situação Cadastral: 	 Cadastrado 
Situação da Solicitação: 	Validado 

Estadual 

Código de Controle Certidão: 	016697369-70 
Data de Emissão: 	 04/08/2017 	 Hora de Emissão: 	00:00:00 
Data de Validade: 	 03/10/2017 

Municipal 

Código de Controle Certidão: 	188420/2017 
Data de Emissão: 	 23/06/2017 	 Hora de Emissão: 	00:00:00 
Data de Validade: 	 20/10/2017 

Emitidc em: 27/03/2018 15:03 	 1 de 1 
CPF: 061.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão 
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação 

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG 
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível VI - Regularidade Econômico-Financeira 
Dados do Fornecedor: 
CNPJ: 	 76.527.951/0001-85 
Razão Social: 	 PARANA EQUIPAMENTOS S A 
Nome Fantasia: 

Situação Cadastral: 	 Cadastrado 
Situação da Solicitação: 	Validado 
Capita. Social (R$): 	 R$ 7,329,942.35 

Dados do Balanço: 

Exerci zio Financeiro: 
Period Inicial: 	 01/01/2015 	 Período Final: 	 01/12/2015 
Validade do Balanço: 	30/06/2017 	 Demonstração Contábil: 	01/12/2015 
Tipo de Balanço: 	 Balanço anual 

Ativo / Passivo 
Ativo  

Circulante: 	 $ 504,738,000.00 	 Não Circ. - Realizável a LP: $ 25,875,000.00 
Não Circ. - Investimentos: $ 0.00 	 Não Circ. - Imobilizado: 	$ 199,957,000.00 
Não Circ. - Intangível: 	$ 14,562,000.00 
Total do Ativo: 	 $ 745,132,000.00 

Passivo 
Circulante: 	 $ 512,098,000.00 	 Não Circulante: 	 $ 163,479,000.00 
Total do Passivo: 	$ 675,577,000.00 

Patrimônio Líquido 
Património Líquido: 	R$ 69.555.000,00 

Índices Calculados 
Indíce de Solvência Geral: 

Liquidez Corrente: 
110.00 % 	 Liquidez Geral: 	 79.00 % 
99.00% 

Certificação de Falência / Recuperação 
Códigc de Controle da Certidão: 

Data de Emissão: Data de Validade: 

Emitic o em: 27/03/2018 15:04 	 1 de 1 

CPF: 061.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 
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Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão 
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação 

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG 
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Dirigente 

Dados do Fornecedor 

CNPJ: 76.527.951/0001-85 

Razão Social: PARANA EQUIPAMENTOS S A 

Nome =antasia: 

Situação Cadastral: 	Cadastrado 

Dirigentes 

Dados do Dirigente 1 

CPF: 	000.003.299-91 
Nome: ROGERIO MACEDO BORIO 
Cargo: 	DIRETOR GERENTE FINANCEIRO 

Carteira de Identidade (RG): 2974673 	 Órgão Expedidor: 	SSP 
Data de Expedição: 	22/07/1963 	 Data de Nascimento: 	20/07/1945 

Filiação Materna: MARIA YONE MACEDO BORIO 
Estado Civil: 	Casado(a) 
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 	853.085.019-04 
Nome Cônjuge/Companheiro(a): SUELY MIRIAM BORIO 

Logradouro: RUA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA 	 Número: 645 

Comp. emento: 
Bairro/Distrito: HUGO LANGE 
UF: 	 Paraná 	 Município: Curitiba 

CEP: 	80.035-060 	 Caixa Postal: 

Telefone: 41 21032211 	Ramal: 

Telefone: 	 Ramal: 
	 Fax: 

Email: 	borio_rogerio@pesa.com.br  

Emitido em: 27/03/2018 15:05 	 1 de 1 

CPF: 061.091.399-98 Nome: LEONARDO BEUMER CARDOSO 
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0000 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

MODALIDADE: Provem inezigibilidade N.' 8'2018 

Rannco por este termo a licitação modalidade Processo inengibilidade para 

Aquisição de peça para maquina retierscavadeira Em favor de 

MUNA EQLTRAMINTOS S.A 
CNP/ 76.52,951,8014-111 
ROO PR 3r, '672 LOTE 9182-DTAIL.P.051 ZONA O- CEP: 8145080 -RAMO: PQ LYOLILAIU0 
RULHOES COSADEtin AlrakmaPR 

O custo total sai de até RS 12.000.00 (Doze Mil Reais). com base no aio. 14 mono 

da lei federal 8 066,93 e suas alterno/a. de acordo com o parecer da assazone juridma e tendo 

em vista o; elementos que instruem a processo e' 41,2018 

IncluinápolielPR, 27/03,2018 

JOCIMAR JOSÉ PALETA 

PREFEITO AILTOCIPAL EM EXERCÍCIO 

MUNICÍPIO DE IArDJANÓPOLIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

 

JAPURÁ 
Paço Municipal "SLAN0EL PERES FILHO" 

Eme (*R 631.1327 	(.) 8115-1310- C G C. 73 41119nCOI-S9 
LAPSOS -ESTADO CO PAISANA 

DECRETO N. 093/ 2018 

ORLANDO PERES FR.AZATTO, Prefeito Municipal de lapuri, Comarca de 
amoote, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe sio 
conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art. P. Fica CONCEDIDO a Senhora VALSARA FREIE AS BARRETO. PENSÃO par 
marta de mu esposo, o Senhor. VALDECIR BARRETO ocupante do cargo 
efetiva de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, acorrido em 17 de março de 2018. 

Art. 2'. O valor !siem! dos Proventos será integral de RS 2.270$1 ois mil e Duzentos e 
Setenta Reais e Trinta e Cmco Caímos), a eme total estão incorporadas as FAxims 
Annoeticas de Horas Estima° valor de RS: 99,5 l(Noveasta eNcree Rama e Cinquenta 
e Uru Coravas) e Insalubridade no valor de RS:40,53(Quaranta Rasais e Cinquenta e 
Trás Cent..) Vencimento Básico no valor de RS:1.348,30(Hum Vil e Trezentos e 
Quazena e Oito Reais e Trinta Contavas) e Adicimaal de Tempo de Seniço m valor 
de RS:782,01(Seteceatos e °item e Dois Reais e Cm Centras) Mamais,  e o valor 
anual de RS 29.514,55 (Vinte e Nove Mil e Quinhentos e Quatorze Reais e Cinquenta 
e Cinco Centavos) 

Art. 3, A Pmaio á concedida com base no A.a. 40, §7', Inciso II da Conatitnição Federal, 
já com as alteraçães concedidas pela EC 7 41.53 combinado como Art. 2°,11, 
Parágrafo taco e Art. S, 27 e 29 da LeiSlonicipel 019,2003 de 23 de agosto de 
2005, com majnstea respeitando o §13° do Art. 40 da Causticação Federal que 
seca resido na mesma época dos besaeficiiiim do RCPS. 

Ari 4" Este Decreto Mirara essavigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a parar 
de 18 de março de 2018, e revogando-se as disposições MI contraio_ 

Paço Municipal Manoel Pe es Filho de Japuri em 27 de março de 2018. 

ORLANDO PEREZ FRAZATIO 
Prefeito Municipal 
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ANA PALIA PREMA DE MEROS . 	  

JOANA laaULDLA COES EPANCEZ. 	  

JCCZIEEDS DE SOVEM-WM.10 	  

LEI MUNICIPAL n.°868/2018. 

Ementa: Concede recomposição salarial, aos 
agentes políticos detentores de cargos de 
Secretários, Diretores de Departamentos 
Assessores Municipais do Município d 
Guaporema — Estado do Paraná e, dá outras 
provkiáncias. 

Preambulo: A Camara Municipal da Cidade de 
Guaporema — Estado do Paraná aprovou. com  
fulcro legai Lei Organica do Município, bem corno 
na Lei de Diretrizes orçamentárias e eu. Cério 
Marcos Barranco Prefeito Municipal, sanciono a 
seguinte Lei: 

Art 1°  - Pela presente fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a 
conceder recomposição salarial aos agentes políticos municipais detentores d 
cargo de Secretários Diretores de Departamentos, Assessores Municipais, 
Prefeito e Vice Prefeito, indistintamente, a partir de 1./02/2018, em percentual 
correspondente a 2,94% (dois pontos noventa e quatro por cento) referente a 
perca salariais do período de Janeiro a dezembro de 2017. 

Art. 2°  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
disposições contrárias. 

Prefeitura Municipal da Cidade de Guaporema — Estado do Paraná. aos vinte e 
sete dias do mês de março do ano de dois mil e Dezoito 

Célio Marcas Barranco 
Prefeito Municipal 
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ORLANDO P 	RA7-Á-OTO 
Preleitil Municipal 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO 

Usina de Açúcar Santa Terezinha Ltda., Filial Tapejara, CNP! 
75.717.355/0003-67 toma público que irá requerer ao IAP, a Renovação da 
Licença de Operação para produção de açúcar e álcool e energia elétrica, 
instalada na rodovia PR 323, Kin 258, S/N, zona rural, Municipio de Tapejara 
- Estado do Paraná. 
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